3

ПРОТОКОЛ № 203
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	09 августа 2017 года

	Время и место заседания:
	10.20-12.00, 09 августа 2017 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чайка Н.А. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Сапиро В.Б.).
2. Об усилении взаимодействия Ассоциации СРО «Центризыскания» и НОПРИЗ по вопросам формирования Национального реестра специалистов (докладчик Супрович А.А.).

3. О выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.).
По первому вопросу слушали Сапиро В.Б., которая предложила утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «АрктикТИСИЗ», г. Мурманск, ген. директор ¬ Волкович К.Е., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей); КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей),  особо опасные и технически сложные объекты.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «АрктикТИСИЗ», г. Мурманск, ген. директор ¬ Волкович К.Е., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей); КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей),  особо опасные и технически сложные объекты.

По второму вопросу слушали Супровича А.А. о результатах проведенной работы по представлению документов в НОПРИЗ для включения специалистов членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в Национальный реестр специалистов. Также доведено, что в течение июля-августа в исполнительный орган Ассоциации СРО «Центризыскания» поступило много устных и письменных обращений о том, что отсутствие специалистов организаций в НРС не позволяет членам нашей Ассоциации вести изыскательские работы, подписывать отчеты и выполнять иные функциональные обязанности, прямо закрепленные Градостроительным кодексом РФ, что ведет к значительным убыткам, простоям, а также рискам неисполнения частных, государственных и муниципальных контрактов и, как следствие, возможных выплат из компенсационного фонда ОДО, появления других штрафных санкций перед заказчиками.

Также данное обстоятельство не позволяет организациям планировать свою предпринимательскую деятельность, что прямо крайне негативно влияет на общую экономику организации, несет риски банкротства организаций.

Проведено обсуждение данного вопроса.
Предложено обратиться к президенту НОПРИЗ Посохину М.М. с просьбой о стабилизации работы по рассмотрению представляемых документов кандидатов в Национальный реестр специалистов.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить генеральному директору Ассоциации СРО «Центризыскания» обратиться к президенту НОПРИЗ Посохину М.М. с просьбой о стабилизации работы по рассмотрению представляемых документов кандидатов в Национальный реестр специалистов.

По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»:

           Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение в связи с длительным перерывом в выплате вознаграждений членам Правления, с учетом активного участия всех членов Правления в исполнении своих полномочий в Ассоциации СРО «Центризыскания», выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 23000 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 23000 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 23000 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 23000 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 23000 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 23000 рублей;

7. Чайка Николаю Алексеевичу - 23000 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 23000 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 23000 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 23000 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 23000 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 23000 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 23000 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 23000 рублей;

7. Чайка Николаю Алексеевичу - 23000 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 23000 рублей.

Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович